
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Офіційний вебпортал Державної податковоїї  служби України: 

tax.gov.ua   

Інформаційно-довідковий ресурс (ЗІР)  0-800-501-007 
"Гаряча лінія"  "Пульс ": 0800-501-007 

Акредитований центр сертифікації ключів: 044-284-00-10 

 

штрафу на посадових осіб 

підприємств, установ і організацій, а 

також на громадян – суб’єктів 

підприємницької діяльності у розмірі від 

трьох до п’яти неоподатковуваних 

мінімумів доходів громадян. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Підписуйтесь на наші офіційних сторінках в 

соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області:  

Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivt

si/  

Державна податкова служба України:  

Facebook: https://www.facebook.com/TaxUkraine  

«InfoTAX» http:/t.me/infoTAXbot  

Телеграм-канал ДПС https://t.me/tax_gov_ua 

Головне управління  ДПС   

у  Чернівецькій  області 

58013,  м. Чернівці,  

вул. Героїв Майдану, 200 А,    

тел. 0372-54-54-99 

 

 

Відповідальність, яка 

застосовується до податкового 

агента за неподання або 

несвоєчасне подання додатка 

4ДФ до Розрахунку 
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бюджету, податковий розрахунок за 

такий підрозділ подає юридична 

особа до контролюючого органу за 

основним місцем обліку. 

За порушення законів з питань 

оподаткування та іншого 

законодавства, контроль за 

дотриманням якого покладено на 

контролюючі органи, 

застосовуються такі види юридичної 

відповідальності, зокрема, 

фінансова, адміністративна (ст. 111 

ПКУ). 

Згідно з п. 119.1 ст. 119 ПКУ 

неподання, подання з порушенням 

встановлених строків, подання не в 

повному обсязі, з недостовірними 

відомостями або з помилками 

податкової звітності про суми 

доходів, нарахованих (сплачених) на 

користь платника податків, суми 

утриманого з них податку, а також 

суми, нараховані (виплачені) 

фізичним особам за товари (роботи, 

послуги), якщо такі недостовірні 

відомості або помилки призвели до 
зменшення та/або збільшення 

податкових зобов’язань платника 

податку та/або до зміни платника 

податку, – тягнуть за собою 

накладення штрафу в розмірі 1020 

гривень. 

Ті самі дії, вчинені платником 

податків, до якого протягом року 

було застосовано штраф за таке 

саме порушення, – тягнуть за собою 

накладення штрафу у розмірі 2040 

гривень. 

Відповідно до частини першої ст. 

163 прим. 4 Кодексу про 

адміністративні правопорушення 

від 07 грудня 1984 року № 8073-Х 

із змінами та доповненнями (далі – 

КУпАП) неповідомлення або 

несвоєчасне повідомлення 

контролюючим органам за 

встановленою формою відомостей 

про доходи громадян, – тягне за 

собою попередження або 

накладення штрафу на посадових 

осіб підприємств, установ і 

організацій, а також на громадян – 

суб’єктів підприємницької 

діяльності у розмірі від двох до 

трьох неоподатковуваних мінімумів 

доходів громадян. 

Дії, передбачені частиною першою 

ст. 163 прим. 4 КУпАП, вчинені 

особою, яку протягом року було 

піддано адміністративному 

стягненню за те ж порушення, – 

тягнуть за собою накладення 

Відповідно до п.п. «б» п. 176.2 ст. 

176 Податкового кодексу України 

від 02 грудня 2010 року № 2755-VI 

із змінами та доповненнями (далі – 

ПКУ) особи, які відповідно до ПКУ 

мають статус податкових агентів, та 

платники єдиного внеску 

зобов’язані подавати у строки, 

встановлені ПКУ для податкового 

кварталу, податковий розрахунок 

сум доходу, нарахованого 

(сплаченого) на користь платників 

податків – фізичних осіб, і сум 

утриманого з них податку, а також 

сум нарахованого єдиного внеску (з 

розбивкою по місяцях звітного 

кварталу), до контролюючого 

органу за основним місцем обліку. 

Такий розрахунок подається лише у 

разі нарахування сум зазначених 

доходів платнику податку – 

фізичній особі податковим агентом, 

платником єдиного внеску протягом 

звітного періоду. Запровадження 

інших форм звітності із зазначених 

питань не допускається. 

У разі, якщо відокремлений 

підрозділ юридичної особи не 

уповноважений нараховувати, 

утримувати і сплачувати 

(перераховувати) податок до 


